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Functional based

สขุภาพกลุม่วยั นโยบายมุง่เนน้:สขุภาพด ีวถิใีหม่

❑ สขุภาพมารดาและเด็ก
❑ สขุภาพวยัท างาน (NCD)
❑ สขุภาพผูส้งูอายุ

คนไทยมคีวามรอบรูด้า้นสขุภาพดว้ย :  
❑ จ านวนคนมคีวามรอบรูส้ขุภาพ 10 ลา้นคน
❑ ประชาชนมพีฤตกิรรมป้องกนัโรคทีพ่งึประสงค์
❑ กจิการ/กจิกรรม/สถานประกอบการปฏบิตัติาม
มาตรการ



KPI : เด็กไทยมรีะดบัสตปิญัญาเฉลีย่ IQ ไมต่ า่กวา่ 100

สขุภาพมารดาและเด็ก



อตัราสว่นมารดาเสยีชวีติ
0 ตอ่แสนการเกดิมชีพี

ไมม่มีารดาเสยีชวีติ

สขุภาพมารดา สขุภาพเด็ก จงัหวดัยโสธร

0-5 ปี พฒันาการสมวยั
รอ้ยละ 93.91

0-5 ปี สงูดสีมสว่น
รอ้ยละ 65.87

6-14 ปี สงูดสีมสว่น
รอ้ยละ 55.52

▪ มหศัจรรย ์1,000 วนั Plus
▪ Child & Family team
▪ Health Coacher ระดบัต าบล
▪ HL การดแูลสขุภาพขณะต ัง้ครรภ์

จนถงึการดแูลเด็กปฐมวยั >> การ
ลงทะเบยีน กา้วยา่งเพือ่สรา้งลกู  
74.97%

▪ หมูบ่า้นไอโอดนี   186 แหง่
▪ รา้นคา้ไอโอดนี    210 รา้น
▪ ศนูยพั์ฒนาเด็กเล็ก EF และ 4D เลน่

เปลีย่นโลก(Smart Community) 
ตน้แบบ จ านวน 81แหง่

• HL ดา้นสขุภาพในเด็กวยั
เรยีนผา่น
กระบวนการพฒันาโรงเรยีน
สง่เสรมิสขุภาพ Plus HL  
25.13%

Protective factor

อตัราการคลอดมชีพี

ในหญงิอายุ 15-19  ปี

16.39 ตอ่พนั ปชก.

รอ้ยละการตัง้ครรภซ์ า้ในหญงิ< 20 ปี

15.66
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1. ใหท้บทวนการบันทกึขอ้มลู ระยะเวลา ความครอบคลมุ โปรแกรมที่
ใช ้และการสง่ขอ้มลูเขา้สู ่ระบบ HDC เพือ่ใชข้อ้มลูวางแผนก ากบั
ตดิตามแกไ้ขปัญหาทพุโภชนาการ

2. ขอใหก้ ากบัตดิตามคณุภาพการฝากครรภ ์คณุภาพการดแูลและ
สง่เสรมิภาวะโภชนาการ และ การเจรญิเตบิโตในเด็กปฐมวยั วยัเรยีน
และวยัรุน่ และคนืขอ้มลูใหก้บั พชอ./พชต. ในการก ากบั ตดิตามใน
พืน้ที่

ปจัจยัเสีย่งทีส่ง่ผลตอ่พฒันาการและไอควิเด็ก

หญงิต ัง้ครรภ์

หญงิตัง้ครรภม์ภีาวะโลหติจาง รอ้ยละ 15.00
หญงิตัง้ครรภไ์ดรั้บยา รอ้ยละ 82.50

 อตัราการคลอดมชีพีในหญงิอาย ุ15-19 ปี :16.39 ตอ่พัน
ตัง้ครรภซ์ ้าในหญงิอาย ุ<20 ปี รอ้ยละ 15.66

เด็กปฐมวยั

ทารกแรกเกดิน ้าหนัก < 2,500 กรัม 4.18 %
อตัราการเลีย้งลกูดว้ยนมแม ่6 เดอืน 83.20 %
เด็ก 6-12 เดอืน มภีาวะโลหติจาง 8.95 %
เด็ก 6 เดอืน – 5 ปีไดร้ับยาน ้าเสรมิธาตเุหล็ก 83.24 %
สงูดสีมสว่น 65.87 %  เตีย้ 9.96 % 
ปราศจากฟันผุ 88.32 %

วยัเรยีนวยัรุน่

เด็ก 6-14 ปีสงูดสีมสว่น รอ้ยละ 55.52  ภาวะเตีย้ รอ้ยละ 11.72 
 เด็ก  15-18 ปี สงูดสีมสว่น รอ้ยละ 65.03 

 เด็ก ป.1 มภีาวะโลหติจาง 5.64 (ครอบคลมุการคดักรอง รอ้ยละ 13.95 )
 เด็ก 6-12 ปี ไดร้ับยาเม็ดเสรมิธาตเุหล็ก รอ้ยละ 23.32 
เด็ก 12 ปี ปราศจากฟันแทผ้รุอ้ยละ 75.69  (ความครอบคลมุการคัดกรอง
สขุภาพชอ่งปาก รอ้ยละ 12.71 )

ขอ้ส ัง่การ รอบที1่



กระบวนการขบัเคลือ่นงาน นวตักรรม/ผลงานเดน่

❑ นโยบายระดบัจงัหวดั
- สง่เสรมิการอา่นส าหรบัเด็ก

ปฐมวยั / ชุมชนรกัการอา่น
- คณะท างานเฉพาะกจิ ในการ

ขบัเคลือ่นพฒันาการ & IQ 
...........................................

❑ การมสีว่นรว่มภาคเีครอืขา่ย & กลไก
ระดบัพืน้ที่

- พชอ. พชต. พชม.
- ธรรมนูญต าบล 
- PM ระดบัอ าเภอ
- CFT
- จติอาสาพฒันาการ
- เครอืขา่ย คกก.สถานศกึษา
- คกก.กองทนุหลกัประกนัสขุภาพ

ทอ้งถิน่

❖ อ าเภอป่าติว้ พฒันาเด็กปฐมวยัผา่นกลไก พชอ. และเป็นพืน้ทีต่น้แบบการ
ด าเนนิงานอนามยัแมแ่ละเด็กและมหศัจรรย ์๑๐๐๐ วนัแรกของชวีติ ดเีดน่ 
ระดบัเขต

❖ พฒันาคณุภาพเด็กปฐมวยัโดยการมสีว่นรว่มในชุมชนผา่น ธรรมนญูต าบล



ขอ้เสนอแนะ

❑ สง่เสรมิและสนบัสนนุการจดัท า Care Plan รายบคุคลในกลุม่หญงิต ัง้ครรภท์ีม่ ี
ภาวะทพุโภชนาการ

❑ ก ากบัตดิตามระบบการเฝ้าระวงัการเจรญิเตบิโต ในเด็กปฐมวยั วยัเรยีน วยัรุน่

❑ ก ากบัตดิตามความครอบคลมุการไดร้บัยาเสรมิธาตเุหล็ก วธิกีารกนิยาในกลุม่
หญงิต ัง้ครรภ ์เด็กปฐมวยั วยัเรยีน วยัรุน่



สขุภาพวยัท างาน

รอ้ยละการตรวจตดิตามยนืยนัวนิจิฉยักลุม่สงสยัป่วยโรคเบาหวาน ≥ รอ้ยละ 80

รอ้ยละการตรวจตดิตามยนืยนัวนิจิฉยักลุม่สงสยัป่วยโรคความดนัโลหติสงู ≥ รอ้ยละ 80
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สขุภาพวยัท างาน สขุภาพผูส้งูอาย ุจงัหวดัยโสธร

วยัท างานอาย ุ18 -59 ปี 
- BMI ปกต ิรอ้ยละ 45.05
-น า้หนกัเกนิและอว้น  รอ้ยละ 51.9
-ตดิหวาน  รอ้ยละ 76.89
-ตดิเค็ม รอ้ยละ 76.79
- ออกก าลงักาย รอ้ยละ 66.58

ประชาชนอาย ุ35 ปีขึน้ไป คดักรองสขุภาพ  
-DM คดักรอง รอ้ยละ 93.31 เสีย่ง/สงสยั รอ้ยละ 10.34
-HT คดักรอง รอ้ยละ 93.76  เสีย่ง/สงสยั รอ้ยละ 12.41

ประชากรสงูอายมุ ี
-พฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงคร์อ้ยละ 67.82
-เสีย่งสมองเสือ่ม รอ้ยละ 1.90
-เสีย่งพลดัตกหกลม้ รอ้ยละ 5.44

สิง่แวดลอ้มทีเ่อ ือ้ตอ่การมสีขุภาพดี

-Food4health
-กา้วทา้ใจ 

Protective factor

-Healthy Canteen 
-Street Food Good Health   
-คาเฟ่หวานนอ้ยส ัง่ได้
-รา้นแซบ่นวัครวัสขุภาพ 
-Healthy Market

-Health Temple

- Blue Book
- LTC 3 C
- Age friendly communities/cities (เมอืง/ชุมชนทีเ่ป็นมติรกบัผูส้งูอายุ )
- ชมรมผูส้งูอาย ุ/โรงเรยีนผูส้งูอาย ุ/คลนิกิผูส้งูอายุ
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ประเด็นก ากบัตดิตาม ปี 2565

กลุม่เป้าหมาย : ประชาชนอาย ุ35 ปีข ึน้ไป 173,055 คน 

ไดร้บัการคดักรอง 161,473 คน (93.31%)

โรคเบาหวาน

สงสยัป่วย 2,225 คน (1.38 %)

ตรวจตดิตาม 1,856 คน 83.42% 

9
8

.6
2

9
8

.0
8

9
7

.7
5

9
7

.6
7

8
6

.3
3

8
3

.7
2

7
4

.6
2

6
8

.6
4

6
6

.8
1 8

3
.4

2

4
1

.3
4

4
8

.2
5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

เป้า 9 เดอืน
≥60

กลุม่เป้าหมาย : ประชาชนอาย ุ35 ปีขึน้ไป 159,221 คน 

ไดร้บัการคดักรอง 149,278 คน (93.76 %)

โรคความดนัโลหติสงู

สงสยัป่วย 6,893 คน (4.62 %)

ตรวจตดิตาม 6,590 คน 95.60%

• รอ้ยละการตรวจตดิตามยนืยนัวนิจิฉยักลุม่สงสยัป่วยโรคเบาหวาน ≥ รอ้ยละ 80
• รอ้ยละการตรวจตดิตามยนืยนัวนิจิฉยักลุม่สงสยัป่วยโรคความดนัโลหติสงู ≥ รอ้ยละ 80
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ขอ้มลู : HDC ณ 22 มถินุายน 2565



21.53%
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โรคเบาหวาน ขึน้ทะเบยีน จ านวน 29,411 คน

Good DM 2565 
(6,331 คน)

ขอ้มลู : HDC ณ 22 มถินุายน 2565

Effective rate : 
30.50%

ประเด็นก ากบัตดิตาม ปี 2565 ประสทิธผิลในการดแูลผูป่้วยเบาหวานและความดนัโลหติสงู

โรคความดนัโลหติสงู ขึน้ทะเบยีน จ านวน 45,170 คน

Good HT 2565 
(26,012 คน)
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57.59 %

รอ้ยละผูป่้วยโรคเบาหวานควบคมุน า้ตาลไดด้ ี
จงัหวดัยโสธร ปี 2561 - 2564
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รอ้ยละของการเกดิภาวะแทรกซอ้นเฉยีบพลนั
ในผูป่้วยเบาหวาน จงัหวดัยโสธร 

ปี 2561 - 2564
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จงัหวดัยโสธร ปี 2561 - 2564
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ประเด็นก ากบัตดิตาม ปี 2565 ผลการด าเนนิงาน

• ขยายพืน้ที ่รพ. 100%

• NCD CLINIC PLUS อยูร่ะหวา่งประเมนิตอนเอง รอบ2 

• (ภายใน 20 ก.ค. 2565)
ประเมนิมาแลว้ 2 รพ.

➢ ขบัเคลือ่น CBI-NCDs ชุมชนลดการบรโิภคเค็ม 
ขยายพืน้ที ่อ าเภอละ 2 ชุมชน (18 ชุมชน) จนท.สาสขุฯ 
เป็นพีเ่ลีย้ง

“ชุมชน
วถิใีหม ่
หา่งไกล 
NCDs”

NCD 
CLINIC 
PLUS + 
สรา้งเสรมิ
สขุภาพ

โรงพยาบาล
เค็มนอ้ย 

อรอ่ย (3) ดี

ลดการ
บรโิภค
เกลอืและ
โซเดยีม

โรงครวั รพ.
(จ านวนเมน ูลด Na)

รา้นอาหารใน รพ.

จ านวนรา้นคา้ จ านวนเมน ูลด Na

10 เมนู 6 รา้น 6 เมนู

1. การส ารวจการบรโิภคเกลอืและโซเดยีมระดบัจงัหวดั

จงัหวดัยโสธร

อาหารระดบัเร ิม่เค็ม-เค็มมาก 56.63%
การบรโิภคโซเดยีมตอ่วนั 4,087.1(mg/24hr.)




2. น าผลส ารวจสูก่ารด าเนนิงานขบัเคลือ่นลดการบรโิภคเกลอืและโซเดยีมในชุมชน



มาตรการ

ประเด็นก ากบัตดิตาม ปี 2565

1. ตดิตาม โดยการนเิทศงานผสมผสานและRanking ผลการด าเนนิงานปีละ 2 คร ัง้

2. เรง่รดัผลงานในการประชุมคณะกรรมการวางแผนและประเมนิผลจงัหวดั (กวป.) ทกุเดอืน

3. นเิทศงานเฉพาะกจิในพืน้ทีม่ปีญัหา

4. น าขอ้มลูการส ารวจการบรโิภคเกลอืและโซเดยีมมาวางแผนคนืขอ้มลู จดักจิกรรมในชุมชนเพือ่ลดการเกดิ HT รายใหม่

5. ท า MOU กบัมลูนธิ ิCCF สรา้งความรอบรูด้า้นสขุภาพ ลดเสีย่งลดโรคNCDs ในกลุม่นกัเรยีนประถมศกึษา/โรงเรยีนขยายโอกาส

GAP

1. ผลGood control DM.,HT. ภาพจงัหวดัและหลาย
อ าเภอต า่กวา่เป้าหมาย สาเหตจุาก 

- work load จากงาน Covid-19 

- รปูแบบการปรบัเปลีย่นพฤตกิรรมมหีลากหลาย และยงั
ไมม่กีารประเมนิประสทิธผิลของแตล่ะโปรแกรม

ขอ้เสนอแนะ/โอกาสพฒันา
1. จงัหวดัควรก ากบั ชีเ้ป้าพืน้ทีแ่ละจ านวนเป้าหมาย วางแผนเรง่รดั
การด าเนนิงาน

2. จงัหวดัควรส ารวจและประเมนิประสทิธผิลโปรแกรมการปรบัเปลีย่น
พฤตกิรรมแตล่ะสถานบรกิาร

3. คณะท างาน NCD Board ของแตล่ะอ าเภอ ควรทบทวนระบบบรกิาร 
NCD Clinic Plus ซึง่ตอ้งประเมนิตนเองรอบ2 ภายใน 20 ก.ค 65

4. ตดิตามผลการขบัเคลือ่นชุมชนลดเค็ม (ชุมชนวถิใีหม ่หา่งไกล
NCDs)

5. ตดิตามความกา้วหนา้การด าเนนิงานของภาคเีครอืขา่ยลดเค็ม
13



การสง่เสรมิสขุภาพบคุคล การสรา้งสิง่แวดลอ้มทีเ่อ ือ้ตอ่การมสีุขภาพดี

ออกก าลงักาย อาหาร
รา้นอาหาร/แผงลอย

คาเฟ่เครือ่งดืม่
สถานประกอบการ/ชมุชน

App.กา้วทา้ใจ Season4
-สนบัสนุนสือ่การสอนเพือ่เสรมิสรา้งสมดุล
สขุภาพทีเ่หมาะสม
-เครือ่งวดัความเค็ม (Salt meter)

สง่เสรมิการปรบัเปลีย่นพฤตกิรรมสขุภาพประชาชนวยัท างานผา่น Digital Platform 
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สขุภาพผูส้งูอายุ

❑ KPI 1 : รอ้ยละ 50 ของผูส้งูอายมุพีฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงค์

❑ KPI 2 : อยา่งนอ้ยรอ้ยละ 30 ของผุส้งูอายทุีผ่า่นการคดักรองวา่มคีวามเสีย่งตอ่การเกดิภาวะ
สมองเสือ่มหรอืภาวะหกลม้ไดร้บัการดแูลรกัษาในคลนิกิผูส้งูอายุ

❑ KPI 3 : รอ้ยละ 98 ของต าบลทีม่รีะบบการสง่เสรมิสขุภาพดแูลผูส้งูอายรุะยะยาว  

(Long Term Care) ในชุมชนผา่นเกณฑ์ 15



สขุภาพผูส้งูอายุ คดักรอง ADL จ านวน 74,610 คน  รอบที ่1 : 61.14 รอบที ่2 : 77.45

ตดิสงัคม ตดิบา้น ตดิเตยีง

54,918 2,590 279

กลุม่พึง่พงิทีไ่ดร้บัการดแูลตาม Care Plan และเปลีย่นกลุม่ 
ADL

ดขี ึน้ เทา่เดมิ ลดลง

21.09 58.60 20.31

Risk factor
BMI เกนิ : 29.35 % DM : 12.77 % HT : 15.97 %
CVD : 44.27 % หกลม้ : 5.44 % สมองเสือ่ม : 1.90 % 
ซมึเศรา้ : 0.63 % ขอ้เขา่เสือ่ม : 6.98 % ชอ่งปาก : 4.98 %

Protective factor
- พฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงค์ 67.82 % - ต าบล LTC 100 %
- Care Plan 97.99 % - คลนิกิผูส้งูอาย ุ9 แหง่
- เมอืง/ชมุชนทีเ่ป็นมติร - ชมรมผูส้งูอาย/ุรร.ผูส้งูอายุ 312 แหง่ 
- วัดสง่เสรมิสขุภาพ 246 แหง่

95.04

4.48 0.48

ยโสธร

ตดิสงัคม(ADL 12-20) ตดิบา้น(ADL 5-11) ตดิเตยีง(ADL 0-4)

96.17 96.95 95.96 94.86 95.04

3.83 3.05 4.04 5.14 4.96
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ADL ยอ้นหลงั 5 ปี ตดิสังคม พึง่พงิ



กระบวนการขบัเคลือ่นงานจงัหวดัยโสธร

P I A BR
Partnership
- ระดบัจงัหวดั ขบัเคลือ่น
ผา่นคณะกรรมการจดั
สวสัดกิารสงัคมดา้น
ผูส้งูอายจุงัหวดั,คณะ
กรรมการบรหิารโครงการ 
PM จงัหวดั 
- ระดบัอ าเภอ ระดบัต าบล
ขบัเคลือ่นงานผูส้งูอายุ
ผา่นกลไก PM, CM, CG,
สหวชิาชพี 3 หมอ, 
พชอ.,คณะอนกุรรมการ 
LTC/ศนูยพ์ฒันาคณุภาพ
ชวีติผูส้งูอายุ

Investment 
บรูณาการ
ขบัเคลือ่นงานผา่น
งบ PPA 

Regulate
- ก ากบั ตดิตาม 
การขบัเคลือ่นงาน
ผา่นกลไก PM 
และการ Ranking 
- นโยบายจดัต ัง้
คลนิกิผูส้งูอาย ุให้
ครอบคลมุทกุ รพ.

Advocate
-การกระจายคา่เป้าหมายในการ 
Register ผูส้งูอายเุขา้สูโ่ปรแกรม 
Bluebook Application
-ชีแ้จงแนวทางการขบัเคลือ่นงาน 
การคดักรอง การสง่เสรมิสขุภาพ
การสง่ตอ่ผา่นชอ่งทางตา่ง ๆ เชน่ 
Line Group PM จงัหวดั/
อ าเภอ/CM อยา่งตอ่เนือ่ง

Building Capacity
-พฒันาศกัยภาพ
บคุลากร Care 
manager/Care giver 
และภาคเีครอืขา่ยอยา่ง
ตอ่เนือ่ง
-สนบัสนนุการ
วจิยั/R2R/นวตักรรม
-สง่เสรมิ สนบัสนนุ 
พฒันาชมรมผูส้งูอายุ
ใหผ้า่นเกณฑค์ณุภาพ
1 ชมรม 1 รพ.สต.
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ขอ้ชืน่ชม
❖ พัฒนาระบบสขุภาพชมุชนเพือ่การป้องกนัพลดัตกหกลม้ในผูส้งูอายุดูทุ่ง่ (SPECCC)
❖ ชมรมผูส้งูอายดุา้นการแพทยแ์ผนไทยดงแคนใหญ่

❖ รางวลัการพฒันาระบบไรร้อยตอ่ : ชนะเลศิระดบัประเทศ
❖ รางวลัรหสัเปลีย่นชวีติ ผูส้งูอาย ุStroke,STEMI,Hip fracture : ชนะเลศิระดบัประเทศ



ขอ้เสนอแนะ

❑พฒันาระบบ ก ากบัตดิตาม
ประเมนิผล โดยการมสีว่น
รว่ม ของภาคเีครอืขา่ยทกุ
ระดบั/การน าขอ้มลูไปใช้

ในการบรหิารจดัการแกไ้ข
ปญัหารายกรณี

❑ สนบัสนนุการจดัท า Care 
Plan/Wellness Plan โดย
การมสีว่นรว่มภาคเีครอืขา่ย
และผูเ้ชีย่วชาญเฉพาะ
สาขา/ยกระดบัการ
ใหบ้รกิารในมติเิชงิคณุภาพ

❑ สนบัสนนุการตอ่ยอดขยายผลงานวจิยั/ยกระดบัการพฒันา
คลนิกิผูส้งูอายคุณุภาพ/ชมรมผูส้งูอายคุณุภาพ 
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KPI  : จ านวนคนมคีวามรอบรูส้ขุภาพ 10 ลา้นคน

KPI  : รอ้ยละ 80 ประชาชนมพีฤตกิรรมป้องกนัโรคทีพ่งึประสงค์

KPI  : รอ้ยละ 90 กจิการ/กจิกรรม /สถานประกอบการปฏบิตัติามมาตรการ

สขุภาพด ีวถิใีหม่
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สรา้งความรว่มมอืและสรา้งความ
เขา้ใจใหผู้ป้ระกอบการผา่น
หน่วยงานทีม่อี านาจหนา้ทีก่ ากบั 
ตดิตาม ชมรมหรอืสมาคม
ผูป้ระกอบการ เพือ่ใหค้ าแนะน า
และเรง่การประเมนิ CFS 
โดยเฉพาะ setting เสีย่ง ไดแ้ก ่
ตลาด รา้นอาหาร โรงงาน ศพด.

ขอ้ส ัง่การรอบที่ 1
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ผา่น 3 ตวัชีว้ดั

ผา่น 2 ตวัชีว้ดั

ผา่น 1 ตวัชีว้ดั

กจิการ กจิกรรม สถานประกอบการปฏบิตั ิ

ตามมาตรการ CFS

จ านวน 1,099 แหง่ (รอ้ยละ  99.82)

ประชาชนมพีฤตกิรรมป้องกนัโรคทีพ่งึประสงค ์ 

ผลงาน รอ้ยละ 83.19

จ านวนคนมคีวามรอบรู ้
เป้าหมาย 109,067 register

ผลงาน 71,623 register (รอ้ยละ 65.67 )

สขุภาพด ีวถิใีหม่

ค ำเขื่อนแก้ว

ค้อวัง

กุดชุม

เลิงนกทำ

มหำชนะชัย

เมืองยโสธร
ป่ำติ้ว

ทรำยมูล

ไทยเจริญ
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ขอ้เสนอแนะ

ใชโ้อกาสทีผู่ว้า่ราชการจงัหวดัยโสธร ไดร้บัรางวลั 
Princess Health Award 2022 รางวลับคุคลดเีดน่
ประเภทผูบ้รหิารดา้นสง่เสรมิสขุภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม  
ตอ่ยอดการขบัเคลือ่นงานสขุภาพด ีวถิใีหม่

ใชก้ลไกคณะกรรมการระดบัจงัหวดัขบัเคลือ่นการด าเนนิงาน 
สขุภาพดวีถิใีหม ่เพือ่กา้วสู ่new normal to next normal

สง่เสรมิความรอบรูด้า้นสขุภาพแกป่ระชาชนโดยใชเ้ครือ่งมอื      
กา้วทา้ใจ  CFS  Anamai poll 
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นายชลธ ียังตรง ผูว้า่ราชการจังหวดัยโสธร รับรางวลัพระราชทาน 
Princess  Health Award 2022

รางวลับคุคลดเีดน่ ประเภทผูบ้รหิารดา้นสง่เสรมิสขุภาพ
และอนามัยสิง่แวดลอ้ม ระดบัประเทศ ปี 2565

โดยไดรั้บรางวลัพระราชทานจาก 
สมเด็จพระกนษิฐาธริาชเจา้ กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสดุาฯ 

สยามบรมราชกมุาร ี
ในเวทปีระชมุวชิาการสง่เสรมิสขุภาพและอนามัยสิง่แวดลอ้มแหง่ชาต ิครัง้ที ่15

ขอแสดงความยนิดอียา่งยิง่
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THANK YOU


